
 
Secretaria Adjunta de Administração Sistêmica - SAAS 

Coordenadoria de Aquisições e Contratos  CAC 
Gerência de Gestão de Aquisições - GAQ 

-  
Telefone: (65) 3613-  

 

TERMO DE CANCELAMENTO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2020/SEMA/MT 

PROCESSO Nº. 212734/2020 

 

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE no uso de suas atribuições CANCELA a 

ADJUDICAÇÃO dos Lotes 006 e 009, visto que as empresas vencedoras manifestaram o desinteresse na 

manutenção das propostas, em virtude do lapso temporal ocorrido entre a homologação e o empenho, pois 

ultrapassou o período de validade dos propostas de 90 (noventa) dias, diante disso faz-se necessário o 

cancelamento da adjudicação ocorrida em 18 de dezembro de 2020 Diário Oficial n° 27900, haja vista a 

desistência das empresas vencedoras. 

 

LOTE FORNECEDOR VENCEDOR UNID QTD VALOR UNIT 
VALOR 

TOTAL 
RESULTADO 

006 
MEM TECNOLOGIA EIRELI EPP 

CNPJ: 21.962.518/0001-86 
UNID 01 R$ 1.514,00 

R$ 

1.514,00 

ADJUDICAÇÃO 

CANCELADA 

009 

DISMEQ - COMERCIAL 

IMPORTADORA DE MÁQUINAS 

PARA ESCRITÓRIO LTDA 

CNPJ> 24.722.647/0001-95 

UNID 01 R$ 945,00 R$ 945,00 
ADJUDICAÇÃO 

CANCELADA 

 

 

Cuiabá – MT, 20 de maio de 2021. 

Original assinado 
 

 

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA 

Pregoeira Oficial 

SEMA/MT 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA 

Secretário Adjunto Executivo 

Ato Governamental n.º 114/2019 de 11/01/19 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
Secretaria Adjunta de Administração Sistêmica - SAAS 

Coordenadoria de Aquisições e Contratos  CAC 
Gerência de Gestão de Aquisições - GAQ 

-  
Telefone: (65) 3613-  

AVISO DE RESULTADO 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2020/SEMA/MT 

PROCESSO Nº. 212734/2020 

 

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por sua Pregoeira, designada 

pela 298/2020/SEMA/MT, de 25 de maio de 2020, vem a público divulgar o NOVO resultado dos lotes 

que estavam suspensos da presente licitação, cujo objeto é “Aquisição de materiais permanentes”, 

conforme planilha abaixo, a sessão foi realizada nos dias 11 de maio de 2021, , via Sistema de 

Aquisições Governamentais-SIAG, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 

38, § 2º, do Decreto Estadual nº 840/2017. 
 

LOTE 

 

ITEM LICITANTE VENCEDOR 

 

QD

T 

VALOR 

UNITÁRIO DO 

ITEM 

VALOR 

TOTAL DO 

ITEM 

004 01 

DISMEQ – COMERCIAL IMPORTADORA 

DE MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO 

LTDA 

CNPJ: 24722647000195 

50 R$ 1.199,50 R$ 59.975,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 59.975,00 

LOTES FRACASSADOS: 003, 006, 009 e 010. 

 

 

Cuiabá – MT, 20 de maio de 2021. 

 

Original assinado 

 

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA 

Pregoeira Oficial 

SEMA/MT 

 

 

 

 

 

 

 

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA 

Secretário Adjunto Executivo 

Ato Governamental n.º 114/2019 de 11/01/19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Secretaria Adjunta de Administração Sistêmica - SAAS 

Coordenadoria de Aquisições e Contratos  CAC 
Gerência de Gestão de Aquisições - GAQ 

-  
Telefone: (65) 3613-  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições, 

DECLARA FRACASSADOS os lotes 003, 006, 009 e 010 e HOMOLOGA o resultado do 

procedimento licitatório do Pregão Eletrônico n. 025/2020, Processo n. 212734/2020, cujo objeto é 

“Aquisição materiais de permanente” nos termos do inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 10520/2002. 

 

 

Cuiabá-MT, 20 de maio de 2021. 

 

 

Original assinado 

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA 

Secretário Adjunto Executivo 

Ato Governamental n.º 114/2019 de 11/01/19 
 

 

 

 


